Shenime per pasqyrat financiare
(Per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2021)

Mjetet monetare

Shumat ne Leke 2021

Banka 440,407,306

Arka =
440,407,306

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar me kursin e kembimit te
Bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. 1Euro = 120.76 leke dhe 1 $ = 106.54 leke

Té drejta té arkétueshme

Shurnat ne Leke 2021

Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kerkesa te tjera te arketueshme -

Kapital | nenshkruar | papaguar 1,228,000
TVSH 5,153,333
6,381,333

1. "Mabco Constructions Sa" e cila zoteron 58% te aksioneve
2. " YDA INSAAT SANAY! VE TICARET" e cila zoteron 40 % te aksoneve
3. "2A Group" e cila zoteron 2 % te aksioneve

TVSH del me teprice kreditore e cila eshte ne vleren 5,153,333 leke e cila vjen per shkak pasi shogeria eshte ne faze
investimi

Inventarét

Shumat ne Leke 2021

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme =

Inventar | Imet 319,420

Parapagime pér mallra/sherbime 4,220,562
4,539,982

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme analizohen tek shenimet bashkengjitur.
Parapagime per sherbime eshte vlera e paguar per shogerine Grand Thornton Consulting Doo ne vleren 34,950 euro
Shpenzime te shtyra

Shumat ne Leke 2021
Shpenzime te shtyra 6,542,351
6,542,351

Shpenzime te shtyra jane shpenzime te cilat | perkasin periudhave ne vazhdim dhe analizchen si me poshte

1. Shpenzime per rrethim kantieri 1,262,000
2. Shpenzime per gera te kontinjerave per vitin 2022 1,017,828
3. Shpenzime ligjore per BKT, per kredine 4,262,523

Aktive materiale

Shumat ne Leke 2021
Makineri e paisje 0
Mijete Transporti 2,266,066

Aktive te tjera afatgjata 227,917
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Aktive Jomateriale

2,493,983

Shumat ne Leke 2021
Koncensicne , patenta, licensa 137,378,239
Emri | mire
137,378,239

Arketime ne Avance
Te Pagueshme ndaj Funitrove
Shumat ne Leke 2021
Furnitor 100,000

100,000
Funitoret analizohen sipas listes me poshte:
Erjon Pjeternikaj 100,000
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime ndaj personelit
Shumat ne Leke 2021
Paga dhe shperblime 5
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Shumat ne Leke 2021
Sigurimet shogerore dhe shendetsore 253,455
Tatim ne burim #
Tatim fitimi

253,455
Perfshihen detyrimet per periudhen Dhjetor 2021 te cilat paguhen ne Janar te 2022
Detyrime ndaj te treteve
Shumat ne Leke 2021
Hua te tjera - Mabetex Tirana shpk 171,416
Hua brenda Grupit - Mabco Constructions SA ( 5.000.000 Euro) 603,800,000

Detyrime ndaj Bankave ( Kredi)

603,971,416

Kapitali
Shumat ne Leke 2021
Kapitali nenshkruar 1,228,000

Fitim i Pashperndare
Humbja e Vitit

(7,809,677)

-6,581,677

1. Mabco Constructions SA. nje shogeri aksionare e krijuar dhe ekzistuese sipas legjislacionit Zviceran regjistruar ne
Regjistrin Tregtar me numer regjistrim | CHE 101.624.994 me seli te regjistruar ne adresen: Via Cattori. 7.6900
Paradiso, Lugano, Zvicer. ge zoteron nje kuote ge perfageson 58 % te kapitalit te Shogerise ne shumen e 712,240 ek,

v .
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2. " YDA INSAAT SANAY! VE TICARET" , hje shogeri aksionare e krijuar dhe ekzistuese sipas legjislacionit te Turgise
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me numer regjistrim 386588 e selj te regjistruar ne adresen: Bayraktar Mahallesi
Vedat Dalokay Cad. No. 112/1 Cankaya, Ankara. Turgi. ge zoteron nje kuote qe perageson 40 % te kapitalit te

Shogerise. ne shumen e 491,200 leke.

3. "2A Group" shpk , nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar dhe ekzistuese sipas

legjislacionit te Republikes se Kosoves regjistruar ne Regjistrin Tregtar me numer regjistrimi 810846800 me seli te
regjistruar ne adresen: Hyzri Talla. Qendra Tregtare Bregu i Dielljt Prishtine, Kosove ge zoteron nje kuote ge perageson

2 % te kapitalit te Shogerise ne shumen 24,560 leke.

Shitjet neto
Shumat ne Leke

2021

Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
Ta nga sherbimet (Autofatura)

116,369,614

116,369,614
Keto te ardhura vijne si rezultat i autofaturave te sherbimeve nga jashte vendit te cilat jane kryer
gjate vitit dhe jane deklaruar ne FDP tek Autongarkese TVSH ( reverse charge).
Shpenzime per lende te pare dhe materiale te konsumueshme
Shumat ne Leke 2021
Shpenzime per lende te pare dhe materiale
Punime dhe sherbime nga nenkontraktor
0
Shpenzime té personelit
Shumat ne Leke 2021
Paga dhe shpérblime 1,554,747
Sigurime Shogercre dhe shendetesor 170,100
1,724,847

Perfagesojne shpenzimet ge kryen shogeria per personelin, kenkretisht jane shpenzimet per pagat dhe sigurimet

shogerore dhe shendetesore .

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Shumat ne Leke 2021
Trajtime te pergjithshme 400,198
Qera 221,091
Sherbime te projektimit, studime , konsulenca ( Autofatura) 116,369,614
Mirembajtje dhe riparime 6,092
Sigurime 71,835
Publicitet rekalama 1,823,700
Shp te tjera 216,736
Taksa vendore 98,158
Shp tatim ne burim ( faturat me jashte) 212,997
Shpenzime per pritje dhe perfagesim 3,397,560
Gjoba 651,503
123,469,884
Shpenzime Financiare
Shumat ne Leke 2021
Shpenzime interesi dhe te ngjashme
Humbja/ (Fitimi) nga kursi | kembimit (1,282,721)
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Komisione Bankare 267,281
(1,015,440)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Shumat ne Leke 2021
Fitim (humbje) para tatimit (7,808,677)
Totali i shpenzimeve te pazbritshme 4,266,199
Fitimi tatimor (3,543,478)
Humbja e mbartur nga viti meparshem -
Fitimi i tatueshem (3,543,478)

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15 %

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

(7,809,677)




